zapatrywań starożytnych, którzy o etymologii w naszym pojęciu mieli nader słabe wyobrażenie; toxicum bowiem pochodzi od gr. τοξικόν, t. j. sok trujący, używany do nacierania strzał.

27. zamiast *et* stosowniejsem byłoby *at* lub *sed*.

29. scelerum proceres (= principes), mistrze w występkach. — caniorum (scil. capilli), siwe włosy.

30. flagitiis suis jest dat. Myśl: liczba lat ich wieku dorównywa liczbie ich występków.

31. aevum = vitam, aetatem. — factis melioribus (dat.)... tradiderat, poświęcił.

32. inivit, częstszą formą jest iniit. — superum iter = iter in caelum, patriam caelestem.

34. Łącz: inter bene possessas opes.

Hic est cum paucis nostro conspectus in aevo,	35
Qui titulos fumum diceret atque nihil.	
Quos igitur sumpsit, sumpsit compulsus, honores,	
Et numquam impositum sponte subibat onus;	
Non quia deesse sibi vires ad magna videret	
Vir magnae ad quodvis dexteritatis opus,	40
Sed quia cernebat, quantum est Res publica numen,	
— Heu, modo per turpes contemerata manus —	
Et quia felices nimium nimiumque vocabat,	
In quibus una animi solaque cura sui est,	
Quos non exagitat diversis vita procellis,	45
Et qui, quod rectum est, noscere tempus habent.	
Nec datur hoc illis, quos publica functio rerum	
Et trahit in varias sollicitudo vices.	
Ergo sequebatur tranquillae sancta quietis	
Otia cum domini iuncta timore Dei.	50
Una salus servire Deo, sunt cetera fraudes,	
Hic illi versus semper in ore fuit.	
Hinc odium thalami constans taedaeque secutum est,	
Et mansit lecti caelibis unus amor.	
Atque utinam non sic animum firmasset in illo,	55
Lenius haec nobis funera flenda forent;	
Aspiceres parvum nunc, maxime Cmita, nepotem,	
Viveret et nati multus in ore pater,	
Nec tremere summam domus inclinata ruinam	
Digna per aeternos salva manere dies.	60

35. cum paucis, w liczbie, wśród niewielu, małej garstki. — aevo = saeculo.

38. impositum opus, t. j. dostojęstwa i zaszczyty.

39. quia... videret, zam. videbat. — deesse czytać jako wyraz dwuzgłoskowy.

41. Indicat. w pytaniu zależnem spotykamy często u Jan.

47. hoc, scil. tempus noscere (zam. noscendi), quod rectum est.

Łącz: functio rerum et sollicitudo. — publica functio rerum, zam. functio rerum publicarum.

52. illi, t. j. Stanislao Cmitae.

55. in illo, t. j. in amore vitae caelibis.

56. forent, zam. essent.

57. maxime (scil. natu) Cmita; t. j. Piotr, brat zmarłego Stanisława.

58. Łącz: et pater multus in ore nati viveret. — Myśl tych słów nst.: twarz syna wiernie przypominałaby ojca.

59. domus = gens, scil. Cmitarum; tremere ruinam, ponieważ Piotr Kmita nie miał również dzieci, przeto zachodziła obawa wygaśnięcia rodu Kmitów.